1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022 года                             с. Ильинка               № 216

О внесении изменений в постановление от 09.08.2021 г. № 125 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку

(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, протестом Крымской

транспортной прокуратуры № 23/1-2.3/прдп139 от 23.06.2021 на постановление

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района от

27.11.2019 №163 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, а также посадки

(взлета) на расположенные в границах Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации», с целью

приведения в соответствии с действующем законодательством, Администрация

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

постановляет:
1. П.2.6.1 административного регламента предоставления муниципальной

услуги « Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов,
посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального
образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района
Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации» дополнить текстом следующего содержания:
«не вправе требовать предоставления на бумажном носителе документов и

2

информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной
квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица
многофункционального центра электронных дубликатов документов и
информации (преобразование в электронную форму документов и информации
на бумажном носителе с сохранением их содержания и (при наличии)
реквизитов), и документов, предоставляемых в результате оказания услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
государственных и муниципальных услуг) и представленных гражданами на
бумажных носителях, а также направление указанных электронных дубликатов
в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие
муниципальные услуги, и указанным гражданам с использованием единого
портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных
порталов государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев,
если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Раздел 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов,

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» дополнить пунктом  2.14 следующего

содержания:

«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в

упреждающем (проактивном) режиме.

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу,

вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении

соответствующей услуги для немедленного получения результата

предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя

могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить

мероприятия, направленные на формирование результата предоставления

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы,

получать на них ответы, формировать результат предоставления

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием

портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о

проведенных мероприятиях.»

3. Раздел 2 добавить подразделом 2.15 следующего содержания:

3

«1. Органы, предоставляющие государственные услуги, и органы,

предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление государственных и

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель

вправе представить указанные документы и информацию в органы,

предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие

муниципальные услуги, по собственной инициативе;
 4. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района»

подраздел «Ильинское сельское поселение» и на информационном стенде в

здании администрации  Ильинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Ильинка, ул. Гагарина, д. 16.

 5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

 6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-глава

администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И. Шиловская

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_417958/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst100010
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_417958/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst43
https://krpero.rk.gov.ru/